Tu aut̄ cum ieiunas: unge caput tuū: et faciem tuā laua: ne uidearis hominib⁹ ieiunans: sed p̄ri tuo q̄ est in absconso: et pater tuus q̄ uidet in absconso reddet tibi.

GLO. Docuit dñs qd̄ nō est faciēdū: modo docet qd̄ est faciēdū dicens: Tu aut̄ cū ieiū. vii. ca. r. et fa. tu. la. AVGV. de ser. do. in monte: Querī autēz solet qd̄ sit qd̄ hic or̄: Nō enī q̄sq; recte p̄ceperit quātūis faciē quotidiana osuetudine lauem⁹: vinctisq; capis

tibus cū ieiunam⁹ nos eē debere: qd̄ turpissimū oēs fatent. CHRY. sup matth. Itē si iō iubet nos nō fieri testes: ne p tristitiā appaream⁹ hōib⁹ ieiunare. Si vinctio capitis et lauatio faciei a ieiunātib⁹ semp fuerit: nihilomin⁹ erūt signa ieiunij. HIERO. S; loq̄ iuxta ritū puincie palestine: vbi dieb⁹ festis solent vngere capita. P̄cipit ḡ vt qm̄ ieiunam⁹ letos et festiuos nos eē monstrem⁹. CHRYS. Vel simplex ḡ intētatio hui⁹ est: qm̄ p aggregationē intelligenda sunt ista: sicut debet a antedicta: tanq; si dicat: Sic longe te facere debes ab ostinatione ieiunij tui vt si posset fieri qd̄ nō docet: ea etiā facias q̄ diuer so luxurie et epulatois vidēt eē indicia. vñ seq̄: Ne vide. ho. ieiū. CHRY. i bo. In elemosyna qd̄ non simpliciter hoc posuit: sed dixit elemosynā nō eē faciēdā corā hōib⁹: apponēs vt videremur ab eis. In ieiunio aut̄ et orōne nihil tale addidit: quā elemosynā qd̄ ipossibile ē oīno latere: orōne aut̄ et ieiunij possibile ē. Non paruus aut̄ fruct⁹ est hūanā glām otēnere: p hoc enī aliq; a graui hominū fuitute liberat⁹: et p̄pus vtutis operator efficit̄: eā amans: nō ppter alios s; ppter seipsam. Sicut enī nos otumes liā estimam⁹: cū nō p̄t nos s; p̄t alios diligimur: ita nec vtutē oportet ppter alios seq̄: nec deo ppter hoies obedire: s; ppter seipsam. Iō seq̄: S; p̄ri tuo q̄ ē in abscondito. GLO. i. p̄ri tuo celesti q̄ est inuisibilis: vel q̄ habitat i corde p fidē: deo aut̄ ieiunat q̄ p ei⁹ amore se macerat: et qd̄ sibi subtrahit: alteri largit̄. Et p̄ tu⁹ q̄ vi. in absco. red. tibi. REMI. Sufficit enī tibi vt q̄ ē inspector otscie: sit. et remunerator. GLO. Spiritualiter aut̄ facies aie otscia itelligitur. Sicut enī i cōspectu hōiū gratiosa ē facies pulchra in oculis dei speciosa ē mūda otscia. Das facies hypocrite q̄ p̄t hoies ieiunāt extermināt: fallē volentes dei et hoies: nā semp vulnerata ē otscia ei⁹ q̄ peccat. Si ḡ abstuleris nequiciā ab aīa tua lauasti otscia tuā et bñ ieiunas. LEO pa. in ser. de ieiū. Impleri enī otz ieiunū non ciboz tantūmō parcitate: s; maxie puatione vitioz. Nā cū ob hoc castigatio ista sumat̄: vt carnaliū desiderioz fomites subtrahant̄: nullū magis sectādū ē otscie gen⁹: q̄ vt semp finis ab iniusta uolūtate sobrii: et ab inhonestā actōe ieiunij: q̄ deuotio nō secernit iualidos: qz etiā i lāguido corpe pōt aie integritas repiri. CHRY. sup matth. Spiritualiter aut̄ Caput tuū christ⁹ ē: sitientem pota esturientē ciba: et sic oleo misericordie vixisti caput tuū. i. christū qui clamat in euāgelio: qd̄ vni ex minimis meis fecistis: mihi fecistis. CHRY. i bo. Illō enī ieiunū de⁹ approbat: qd̄ aīa oculos ei⁹ man⁹ elemosynaz lauat. Hoc ḡ qd̄ tibi subtrahis alteri largi re: vt vñ tua caro affligit̄: inde egētis pximi caro resparet. AVGV. de s. do. Vel Caput recte accipim⁹ rōnent qz i aīa p̄minet: et cetera hōis mēbra regit. Ungē ḡ caput ad leticiā p̄inet. Interi⁹ ḡ gaudeat de ieiunio suo: qui ieiunādo se auertit a uolūtate seculi: vt sit subdit⁹ christo. GLO. Ecce nō oīa i nouo testamento ad līram accipiūt. Ridiculū enī est i ieiunio oleo delibari: s; spū amoris ei⁹ cui⁹ passionibus debem⁹ participare: nos macerādo mens debz iungi. CHRY. prope aut̄ debet faciē quidē lauare: caput aut̄ nō lauare: sed vngere. Quādiū enī sum⁹ i corpe otscia nra sordida ē in peccatis. Caput

aut nostrum christis: peccatum non fecit.

**N**olite thesaurizare vobis thesauros in terra: ubi erugo et tinea demolit: et ubi fures effodiunt et furant. **T**hesaurizate autem vobis thesauros in celo: ubi nec erugo nec tinea demolit: ubi fures non effodiunt nec furant. **U**bi est thesaurus tuus: ibi est et cor tuum.

**CHRY.** in ho. Postquam vane glorie expulit egritudine: opte iam sermone de contemptu diuitiarum inducit. **N**ihil enim ita pecunias occupare facit: ut glorie cupido: propter hoc namque famulorum greges et auro optos equos et argenteas meas experit homines: non ut utilitate aut voluptate impleat: sed ut multis offendat. et hoc est quod dicit: **N**olite thesau. vo. thesau. i. terra. **AVGV.** de ser. do. Si enim eo corde quisque operetur aliquid ut terrenum commodum adipiscatur: non erit cor mundum: quod in terra volutat. **S**ordescit enim aliquid cum inferiori miscetur nature: quous in suo genere non sordide: quod est de puro argento sordidat: aut si miscetur: ita et animus nisi terrenorum cupiditate sordescit: quous terra in suo ordine munda sit. **CHRY.** sup math. **U**el aliter: supra dominus nihil de elemosyna vel offo vel ieiunio docuerat: sed simulationem eorum contempsit. **N**unc sunt tria predicta tres consequentias introducit doctrine: quod prima pertinet ad elemosynam que est hic: **N**olite thesau. vo. the. sup terra. ubi primo datur consilium ut elemosyna fiat: ut sit ordo narrationis talis: **U**bi facis elemosynas: noli tuba canere ante te: et postea subsequitur: **N**olite thesaurizare vo. thesau. in ter. secundo dicitur quod est utilitas in elemosyna facienda: tertio ut neque timor inopie accidens impediat voluntatem elemosyne faciende.

**CHRY.** i. ho. **D**icens autem: **N**olite vo. thesau. i. terra. subdit: **U**bi erugo et tinea demolit: ut demonstret thesauri qui est hic nocumetum: et eius qui est in celo utilitatem: et a loco et ab his que nocent. quod dicitur: quid formidas ne pecunie consumantur: si elemosynam dederis: **I**taque da elemosynam et additionem accipient. etenim que in celis sunt apponuntur: quod si non dederis perit: et non dicit aliis derelinquis: quoniam in hoc delectabile est hominibus.

**RABA.** **T**ria autem ponit secundum tres diversitates diuitiarum. metalla erugunt: vestes tinea demoluntur. **S**unt autem alia que neque erugunt neque tinea timet: sicut lapides preciosi. et ideo ponit generale periculum. scilicet fures: quod omnes diuitias rapere possunt. **CHRY.** sup matthe. **A**lia littera habet ubi tinea et comestura exprimitur. **D**ia enim bona mundi tripliciter tollit in teritis. **A**ut enim a semetipsis veterascunt et timeant: sicut vestimenta. aut ipsis dominus luxuriose vitibus comedunt aut ab extraneis vel dolo vel vi vel calumniis vel alio iniquo modo diripiunt: quod omnes fures dicunt: quod per iniquitatem festinant aliena facere sua. **S**ed dices: **N**umquid omnes que hec sunt perdetur? **I**nter quod dicitur: quod nisi non omnes perditur tamen multi perditur. **V**ere autem et male fructus diuitias et si non corporales: spiritualiter tamen perdidisti: quod non proficiunt tibi ad usum salutis. **RABA.** **A**llegorice autem erugo significat superbiam: quod decore virtutum obscurat. **T**inea que

vestes late ter rodit invidia est: quod bonum studium lacerat: et per concupiscentiam unitatis dissipat. **F**ures sunt heretici et demones que sepe ad hoc sunt intenti ut spiritualibus spoliarent. **HYLA.** **C**eterum laus celestis eterna est: nec furto surrepti subtrahenda: nec tinea et rubigine in die excidenda. **E**t ideo sequitur: **T**hesaurizate autem vobis thesauros in celis ubi neque erugo neque tinea demolit: et ubi fures non edifodiunt: neque furant. **AVG.** de f. do. in mon. **C**elum autem hoc loco non corporeum accipitur: quod omne corpus per terra habendum est. **T**otum enim mundum contemneret quod sibi thesaurizat in illo celo: de quo dicitur: **C**elum celi dominus. id est in firmamento spirituali. **C**elum enim et terra transferuntur. **N**on autem in eo quod transferri collocare debent thesauri nostrum: sed in eo quod sepe manent. **CHRY.** sup math. **Q**uid ergo melius est: an in terra reponere: ubi certum est conservatiois eventum? an in celo ubi est certa custodia: **Q**ue autem stulticia est illic frangere vni exitum? et illic non premittere quo iturus es: **I**llic ergo substantiam tuam colloca: ubi patriam habes. **CHRY.** in ho. **Q**uia tamen non omnis terrenus thesaurus erugunt aut tinea destruitur: aut per fures auferuntur. et ideo aliud inducit dicens: **U**bi est thesaurus tuus ibi est et cor tuum. ac si dicat: si nihil prope veniat non potest sustinere iacturam inferiorum affixus et eorum finis factus et accelestibus cadens et nihil excellentior cogitare potest. **HIERO.** **D**oc autem non solum de pecunia: sed de cunctis possessionibus sententia dicitur. **S**ulosis eius de veteri est. **L**assius thesaurus sunt lubrica: amoris libido. huic fuit vniuersa: a quo videtur. **I**bi ergo habet cor: ubi et thesaurus. **CHRY.** super math. **U**el aliter: ponit nunc quod sit utilitas in elemosyna facienda. **Q**ui enim collocat thesauros in terra non habet quod speret in celo. **U**t quod aspiciat in celis: ubi nihil repositum habet. **U**bi dupliciter peccat. primo quod mala congregat: secundo quod cor habet in terra: et ex contrariis causis dupliciter bene facit quod thesaurizat in celo.

**L**ucerna corporis tui est oculus tuus. **S**i oculus tuus fuerit simplex: totum corpus tuum lucidum erit. **S**i autem oculus tuus fuerit nequam: totum corpus tuum tenebrosum erit: si ergo lumen tuum quod in te est: tenebre sunt: ipse tenebre quante erunt?

**CHRY.** in ho. **P**ostquam fecit mentionem de intellectu in futurum redacto et captiuato: quod hoc non multis facile cognoscibile erat: ad exteriorum doctrinam transferunt dicens: **L**u. cor. tui est oculus tuus. ac si dicitur. **S**i non nosti quod est iactura intellectus a corporalibus hoc dices: **Q**uod enim est oculus corporis: hoc est intellectus anime. **S**icut ergo oculis orbis multum operationis reliquorum membrorum amittit lumen eis extincto: ita et mente corrupta multis malis vita tua implet. **HIERO.** **D**oc ergo totum transferunt ad sensum: quod enim corpus totum est in tenebris: si oculus non fuerit simplex: ita si anima principalis fulgoris sui perdidit: vniuersus sensus vel sensualis per anime caliginem amovabitur. **V**ni dicitur: **S**i ergo lumen quod in te est: tenebre sunt ipse tenebre quante sunt. id est si sensus quod lumen est anime vitio caligat: ipsa putas caligo quod tenebris obvolucetur.

**CHRY.** **U**idet autem quod non de corporali oculo sed loquitur: nec de hoc corpore quod videtur de foris: alioquin dixisset:

Si ocul<sup>9</sup> tuus san<sup>9</sup> fuerit aut ifirm<sup>9</sup>. nūc autē dicit  
 Simplex et nequā. si at benignū oculū hz et ifirmū:  
 nunquā corp<sup>9</sup> ei<sup>9</sup> in lumine ē: Aut si malignū et sanū:  
 nunquā corp<sup>9</sup> ei<sup>9</sup> in tenebris ē. **HIERO.** Sz solēt  
 lippietes lucernas vidē numerosas. simplex autē ocu-  
 lus et pur<sup>9</sup> simplicita ituef et pur<sup>9</sup>. **CHRY.** sup mat  
 thei: Uel or<sup>9</sup> oculus nō a foris: sz ab int<sup>9</sup>. Lucerna  
 enī ē mens p quā aia videt deū. Qui g cor hz ad de-  
 um: illi<sup>9</sup> ocul<sup>9</sup> lucidus est. i. illi<sup>9</sup> mens mūda ē: non  
 terrenis occupētis sordidata. Tenebre autē i nobis  
 sunt sensus carnales: q semp desiderāt que sūt tene-  
 brae. Qui g hz oculū mundū. i. mētē spiritalē: corp<sup>9</sup>  
 suū fuit lucidū. i. sine peccato. Et si enī caro deside-  
 rat mala: vtute tū diuini timoris repercutit eā. Qui  
 autē hz oculū. i. mētē aut malignitate tenebrosā aut  
 occupētia turbulētā: tenebrosū possidet corp<sup>9</sup>: nō  
 enī resistit carni q occupat puerfa: qz nō hz spem  
 in celo q pstat nobis vtute vt occupētis resistam<sup>9</sup>.  
**HILA.** Uel aliē: De officio luminis oculi lumen  
 cordis expsit: qd si simplex et lucidū manebit: claris-  
 tatem eteri luminis corpi tribuit: et splēdozē origi-  
 nis sue corruptioni carnis infundet. i. in resurrectōe  
 Si aut obseur peccatis et volūitate erit: vitis mentis  
 natura corpis subiacet. **AVG.** de f. do. Uel aliē  
 Oculū h accipe debemus intētiōē nrām q si mun-  
 da fuerit et recta: oia opa nra q in eam opamur bo-  
 na sunt: q qdē oia totū corp<sup>9</sup> appellauit: qz et apls  
 mēbra nra dicit qdā opa vbi ait: Mortificate mem-  
 bra vestra fornicatōem et imundiciā. nō g quid qsqz  
 faciat: sed quo aio faciat considerādū ē. Hoc est enim  
 lumē in nobis: qz hoc nobis manifestū est bono aio  
 nos facere qd facim<sup>9</sup>. Omne enī qd manifestat lu-  
 men ē. Ipsa vero scā que ad hōiuz societate pcedit  
 incertū nobis hnt exitū: et iō tenebras eas vocauit.  
 nō enī nomi cū pecuniā porrigo idigenti qd sit inde  
 factur<sup>9</sup>. Si g ipsa cordis itentio q tibi nota est: sordi-  
 dat appetitu tpalii rerū: magis ipm scū enī icer<sup>9</sup>  
 est exitū sordidū erit: qz tū bñ alicui pueniat: qd tu  
 nō recta intētiōe facis: quō tu feceris: iputabit tibi  
 nō quō illi puenit. Si aut simplici intētiōe. i. su-  
 ne charitatis opa nra fiāt: tūc mūda sunt: et placent  
 i aspectu dei. **AVG.** 5 mēda. Sz ea q stat eē pec-  
 cata: nulla velut bona intētiōe faciēda sūt: ea q p-  
 pe opa hōiuz si cās habuerit bonas vel malas: nūc  
 sunt bona nūc mala: q nō sunt p seipsa peccata: sicut  
 victū pbere pauperib<sup>9</sup> bonū ē: si fiat misericordie cā  
 malū autē si fiat eā iactātie. Cū vō opa ipsa peccata  
 sunt vt furta: stupra: et huiusmōi: quis dicat cās bo-  
 nis eē faciēda: vel peccata nō eē: qs dicat furem  
 diuitibus vt habeamus quid demus pauperibus:  
**GREGO.** xviii. moza. Uel aliter: Si lumē qd in  
 te ē. i. si hoc q nos bñ agē cepimus: ex mala intētiō-  
 ne offuscamus: ipsa q mala eē nō ignoramus etiam  
 cū facim<sup>9</sup>: quāte tenebre erūt. **REMI.** Uel aliter:  
 Fides lucerne assimilaf: qz p eam gressus iterioris  
 hōis. i. actio illuminaf ne offendat: sz illō: Lucerna  
 pedib<sup>9</sup> meis vbi tuū. q si fuerit mūda et simplex to-  
 tum corp<sup>9</sup> lucidū erit. Si vō sordida: totū corp<sup>9</sup> erit  
 tenebrosū. Uel aliter: Per lucernā intelligit rector  
 ecclesie: q bñ ocul<sup>9</sup> or<sup>9</sup>: qz salutaria plebi subiecte p-  
 uidere dz: que p corp<sup>9</sup> intelligit. Si ergo rector eccle-  
 sie errauerit: quātomagis erabit ppls ei subiectus.

**¶ Nemo potest duob<sup>9</sup> dñis seruire.**  
 Aut enī unū odio habebit: et alterū  
 diliget: aut unū sustinebit: et alterū  
 contēnet. **¶ Non potestis deo seruire  
 et mammonē.**  
**CHRY.** sup matth. Supius dixerat dñs qz q habz  
 mentē spiritalē: ille pōt corp<sup>9</sup> suū seruire sine peccato  
 q aut nō hz: nō pōt. cui<sup>9</sup> rōnem subiūgit dicens: Ne-  
 mo pōt duobus dñis seruire. **GLO.** Uel aliter: Qu-  
 oia est supra qz ppter itentione tpalii: bona mala  
 sunt. vñ possz aliquis dicē: Ego faciā bona: et ppter  
 tpalia et ppter celestia. **¶** Contra qd dñs ait: Nō potestis  
 duob<sup>9</sup> dñis seruire. **CHRY.** in bo. Uel aliter: In an-  
 teriorib<sup>9</sup> auariciā cōpssit tyrānidē p mula et magna  
 sed adhuc alia apponit aploza. Nō enī in hoc solū  
 nobis nocēt diuitie qz latrones aduers<sup>9</sup> nos armāt  
 et q intellectū obtenebrāt: sed etiā a seruitute dei nos  
 expellūt: et hoc pbat a cōib<sup>9</sup> occupatōib<sup>9</sup> dicens: Ne-  
 mo pōt. du. deo. seruire. Duos aut dicit: qz tria inūgunt  
 Lōcordia enī multos vñū facit: qd ostēdit p hoc q  
 subdit: Aut enī vñū odio habebit. Iō aut duo ponit  
 vt mōstret faciliē eē transmutatōem ad meli<sup>9</sup>. **¶** Si. n.  
 dicas: Seruus scūs sum pecuniarum: amādo. f. eas  
 mōstret qz possibile est ad aliud venire. f. nō sustinē-  
 do seruitutē: sed cōtēnendo. **GLO.** Uel duo tāgē  
 videt seruitiū genera: qdā enī seruitiū liberaliter ex  
 amore: qdā seruitiū ex timore. Si g aliqs ex amo-  
 re seruiat vñū dñoz dñoz: necesse est vt alterū odio  
 habeat. Si vō ex timore seruiat: necesse ē vt dū vnū  
 sustinet alterū cōtēnat. Res aut terrena vel de<sup>9</sup> si i cor-  
 de hōis dominet: ad tria ex vtroqz trahit hō: nam  
 de<sup>9</sup> trahit ad sapioza sibi seruitē: res vō terrena ad  
 inferioza. et iō qsi cōcludēs subdit: Nō po. deo ser. et  
 mam. **HIERO.** Amāmona sermone syriaco diu-  
 tie nuncupant. Audiatur ergo hoc auar<sup>9</sup> q censet vo-  
 cabulo christiano: nō posse se simul diuitiis xpcqz  
 seruire: et tñ nō dixit: Qui hz diuitias: sed Qui seruit  
 diuitiis. Qui enī diuitiaz seru<sup>9</sup> est: diuitias custodit  
 vt seruus. q aut fuitutis excussit iugū: distribuit eas  
 vt dñs. **GLO.** Per māmona etiā intelligit diabo-  
 lus q pest diuitiis: nō qz possit eas dare nisi qñ de<sup>9</sup>  
 pmittit: sed qz p eas hōies fallit. **AVG.** de ser. do.  
 i mōte: Qui enī seruit māmonē. i. diuitiis: illi vtiqz  
 seruit: qbus reb<sup>9</sup> istis terrenis merito sue puerfatis  
 pposit<sup>9</sup> pnceps hui<sup>9</sup> seculi a dño or<sup>9</sup>. Uel aliter: qui  
 sint duo dñi ostēdit cū or<sup>9</sup>: Nō po. deo f. et mā. f. deo:  
 et diabolo. Aut ergo hūc odio ha. hō: et al. di. deum  
 Aut al. pa. et al. cōtem. Patif enī dūz dñm qsqz ser-  
 uit māmonē: sua enī cupiditate iplicat<sup>9</sup> subdit dia-  
 bolo: et nō eū diligit. Sicut q ancille aliene diuict<sup>9</sup>  
 est: ppter cōcupiscētiā durā patif seruitutē: et non  
 diligit eū: cui<sup>9</sup> ancillā diligit. Dixit aut Altez etem  
 nec: nō odio habebit. null<sup>9</sup> enī vā scia deū potest  
 odisse. Contemnit autem. i. non timet eum: cū quasi  
 de eius bonitate securus est.  
**¶ Ideo dico vobis ne solliciti sitis  
 anime vestre quid māducat: neqz  
 corp<sup>9</sup> vestro quid induamini. ¶ Nōne**